АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 марта 2023 г.	01-666-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Молодежь Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 7 ноября 2022 года № 01-2466-а

	[bookmark: _GoBack]21, 1100 ОБ НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы молодежной политики в Тихвинском городском поселении, в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Молодёжь Тихвинского городского поселения», утверждённую постановлением администрации Тихвинского района от 7 ноября 2022 года № 01-2466-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Молодёжь Тихвинского городского поселения»:
1.1.1. строку «Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	В 2024 году в рамках программы будут      реализованы мероприятия по реализации
Федеральной целевой программы
«Увековечивание памяти погибших при
защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

1.1.2. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет – 45 837,0 тыс. руб., в том числе:
2023 год – 15 405,9 тыс. руб.;
2024 год – 15 321,6 тыс. руб.;
2025 год – 15 109,5 тыс. руб.

1.2. раздел 3 «Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«3. Информация о проектах и комплексах процессных мероприятий муниципальной программы
В рамках программы реализуются комплексы процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики», в 2024 году будут реализованы мероприятия, направленные на реализацию Федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы».
Для реализации Федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» в 2024 году планируется проведение мероприятий, направленных на реализацию федерального проекта «Патриотическое воспитание».
Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики» включает в себя:
- обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации досуга детей, подростков и молодежи;
- организацию и проведение молодежных форумов и молодежных массовых мероприятий;
- организацию мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи;
- организацию летней оздоровительной кампании;
- организацию временной трудовой занятости подростков и молодежи
- поддержку содействия трудовой адаптации и занятости молодежи;
- развитие общественной инфраструктуры.
Мероприятия, направленные на реализацию Федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» и комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики» реализуются в соответствии с Планом реализации муниципальной программы (приложение № 2).
В результате реализации мероприятий по реализации Федеральной целевой программы «Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы» на воинском захоронении «Братское кладбище» будут установлены на подготовленную площадку шесть мемориальных плит с именами бойцов и командиров Красной Армии, погибших при освобождении города Тихвина от немецко-фашистских захватчиков во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов (количество имён – 100), будет установлен мемориальный знак.
В результате реализации комплекса процессных мероприятий возрастет количество участников молодежных мероприятий, что приведет к росту социальной активности молодого поколения.».
1.3. приложение № 2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Молодежь Тихвинского городского поселения» к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Набокова Юлия Анатольевна,
77-881
Фомина Наталья Анатольевна,
8(81367)70-878

   Согласовано:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по экономике и инвестициям

	Мастицкая А.В.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Бондарев Д.Н.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

   Рассылка:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	3

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2

	ИТОГО:
	8

2

                                                                                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 17 марта 2023 г. №01-666-а

                                                                                                                                                                          Приложение № 2 к муниципальной программе
                   Тихвинского городского поселения
«Молодежь Тихвинского городского
поселения», утвержденной
постановлением администрации
Тихвинского района
от 7 ноября 2022 г. № 01-2466-а

План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Молодежь Тихвинского городского поселения»

	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель соисполнители,
участники
	Годы
реализации

Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной
бюджет
	Местный
бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	1. Мероприятия по реализации Федеральной целевой программы "Увековечивание памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы"
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Участники - МУ «МСЦ»
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	225,0
	104,4
	100,3
	20,3
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1. Мероприятия, направленные на реализацию федерального проекта "Патриотическое воспитание"
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Участники - МУ «МСЦ»
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	225,0
	104,4
	100,3
	20,3
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1. Мероприятия, направленные на достижение целей проектов
	Ответственный исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике, Участники - МУ «МСЦ»
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	225,0
	104,4
	100,3
	20,3
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по проектной части
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	225,0
	104,4
	100,3
	20,3
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023-2025
	225,0
	104,4
	100,3
	20,3
	0,0

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация и проведение мероприятий в сфере молодежной политики»
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2023
	15405,9
	0,0
	590,9
	14815,0
	0,0

	2024
	15096,6
	0,0
	312,7
	14783,9
	0,0

	2025
	15109,5
	0,0
	312,7
	14796,8
	0,0

	1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по организации досуга детей, подростков и молодежи
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2023
	12053,6
	0,0
	0,0
	12053,6
	0,0

	2024
	12053,6
	0,0
	0,0
	12053,6
	0,0

	2025
	12053,6
	0,0
	0,0
	12053,6
	0,0

	1.2. Организация и проведение молодежных форумов и молодежных массовых мероприятий
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2023
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0

	2024
	149,7
	0,0
	0,0
	149,7
	0,0

	2025
	170,0
	0,0
	0,0
	170,0
	0,0

	1.3. Организация мероприятий по гражданско-патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2023
	20,2
	0,0
	0,0
	20,2
	0,0

	2024
	20,2
	0,0
	0,0
	20,2
	0,0

	2025
	20,2
	0,0
	0,0
	20,2
	0,0

	1.4.Организация летней оздоровительной кампании
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2023
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	2024
	1500,0
	0,0
	0,0
	1500,0
	0,0

	2025
	1500,0

	0,0
	0,0
	1500,0

	0,0

	1.5. Организация временной трудовой занятости подростков и молодежи
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2023
	1029,5
	0,0
	0,0
	1029,5
	0,0

	2024
	1029,5
	0,0
	0,0
	1029,5
	0,0

	2025
	1029,5
	0,0
	0,0
	1029,5
	0,0

	1.6. Поддержка содействия трудовой адаптации и занятости молодежи – за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2023
	336,2
	0,0
	309,3
	26,9
	0,0

	2024
	343,6
	0,0
	312,7
	30,9
	0,0

	2025
	336,2
	0,0
	312,7
	23,5
	0,0

	1.7. Развитие общественной инфраструктуры муниципального значения – за счет средств областного и местного бюджетов
	Ответственный исполнитель – Комитет по культуре, спорту и молодежной политике,
Участники – МУ «МСЦ»
	2023
	296,4
	0,0
	281,6
	14,8
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части
	2023
	15405,9
	0,0
	590,9
	14815,0
	0,0

	2024
	15096,6
	0,0
	312,7
	14783,9
	0,0

	2025
	15109,5
	0,0
	312,7
	14796,8
	0,0

	2023-2025
	45612,0
	0,0
	1216,3
	44395,7
	0,0

	Итого по программе
	2023
	15405,9
	0,0
	590,9
	14815,0
	0,0

	2024
	15321,6
	104,4
	413,0
	14804,2
	0,0

	2025
	15109,5
	0,0
	312,7
	14796,8
	0,0

	2023-2025
	45837,0
	0,0
	1316,6
	44416,0
	0,0

_____________